
Teplé letní podvečery a hraná scénická čtení, která 
na dětských tvářích vykouzlí úžas a úsměv. Takový 
bude týden od 2. – 6. června 2025. Každý podvečer 
bude patřit jednomu pohádkovému světu, do 
kterého se dostaneme od 17.00, jen v pátek už od 
16.30. Letos se Večerníčky budou konat nově přímo 
na zahradě knihovny. V případě špatného počasí se 
schováme před deštěm na zastřešené terase 
Společenského domu. 

Průvodce, kterého právě držíte v ruce, vás provede  
představeními a seznámí s divadly, která zahrají svou 
vlastní autorskou tvorbu nebo dobře známou 
oblíbenou pohádku.

Pojďme se na ně podívat...

PRŮVODCE VEČERNÍČKŮ
U KNIHOVNY



Pondělí

Příběh vypráví o pavoučkovi Čendovi a dřevěné 

kukačce, kteří spolu žijí ve starém opuštěném 

domě. Co se stane, když do domu vnikne zloděj?  

Poetické i rozverné scénické čtení, které navíc 

doplňují krásné ilustrace z knihy, pobaví malé     

i velké čtenáře. Pro nejmenší diváky (od 3let). 

Scénické čtení. Délka: 35 min. 

Umělecká agentura Pierrot vznikla v roce 2007 

a je založena na spolupráci členů činohry Slo-

váckého divadla v Uherském Hradišti a s umělci 

se Slováckým divadlem. Zpracovávají jak pořady 

vlastní produkce, tak tvorbu jiných umělců. 

Hrají na Moravě i v Čechách a připravují také 

zahraniční projekty a jako jedni z mála se věnují 

také scénickému čtení.    

Milujeme knížky a rádi vyprávíme příběhy. A pro-

to jsme si i my, knihovníci, připravili pro Vás, 

milé děti, jedno čtení o dvou nezbedných skřít-

cích z pařezové chaloupky, s kterými je pořád 

legrace a všichni je dobře známe. Pro nejmenší 

diváky (od 3let). 

Scénické čtení. Délka: 30 min. 

Naši skvělí knihovníci Vám každý rok na 

Večerníčky předčítají pohádku. Nejsme sice 

profíci jako herci z divadel, ale čteme rádi a to je 

myslím poznat. A chceme taky inspirovat rodiče, 

nebojte se číst dětem, scénické čtení zvládnete   

i vy. Jde hlavně o zábavu a příjemně strávený 

společný čas.

KNIHOVNÍCI KNIRU DIVADLO PIEROTT

Křemílek a Vochomůrka
Úterý

Dobrodružství pavouka Čendy



Tři pohádky, pro které je společné, že dobrý sku-

tek je po zásluze odměněn, a ten zlý potrestán. 

Někdy je náprava sjednána skrze neviditelný 

plášť, jindy je to dětský smysl pro přátelství. 

Čekají nás příběhy připomínající židovské tradi-

ce a budou prodchnuty zpěvem židovských pís-

ní. Pro děti od 5 let, ale i rodiče. Hrané divadlo. 

Délka: 45 min. 

Divadlo Micro- teatro se inspirovalo bytovými 

divadly v Madridu. Ty se hrají pro cca 20 diváků 

téměř kdekoli – v obýváku, v sousedově kuchyni, 

v altánku, na zahradě, v kavárně... A tak vzniklo  

i jedno v Brně. Myšlenkou bylo, jak krásné by 

bylo mít možnost darovat dětem (ale i dospě-

lým) zážitek, setkání a společný smích, které 

zůstane uložené v srdci. 

Pohádky z knihy Devatero pohádek od Karla Čap-

ka zajisté každého z nás alespoň dílem v dětství 

zasáhly. „Pošťácká“ pohádka vypráví o zatoula-

ném dopise bez adresy, obětavém pošťákovi Kol-

babovi, poštovských skřítcích, smutné slečně 

Mařence a zasmušilém šoférovi Frantíkovi.       

Pro nejmenší diváky (od 3let). Scénické čtení.  

Délka: 35min. 

Herci z umělecké agentury Pierrot k nám do Rož-

nova jezdí už pravidelně. Viděli jste možná 

pohádku O rybáři a jeho ženě nebo tu o Žluté bun-

dě s pokaženým zipem. A sami herci říkají: Scé-

nická čtení jsou jedním z nejlepších způsobů, jak 

nenápadnou a poutavou formou přilákat děti       

k četbě knih. Máme letité zkušenosti a skvělé refe-

rence.

Zdroj: https://stastnymilan2.webnode.cz/

Středa
Pošťácká pohádka

DIVADLO MIKRO-TEATRO

Dobrodinka Ilse
Čtvrtek

DIVADLO PIEROTT



Honzík Bačkora je docela obyčejný kluka jedno-

ho obyčejného dne natrefí na příšerně pomota-

ného, vypaseného a na sušenkách závislého 

mluvícího kocoura, jeho život se rázem úplně 

změní! Dokáže Honzík, svého chlupatého parťá-

ka ochránit? 

Účinkují: Lukáš Hejlík, Věra Hollá. Scénické 

čtení. Délka: 40 min. Pozor, začátek už v 16:30!

LiStOVáNí má své počátky v Českých Budějovi-

cích, kde v roce 2003 proběhlo jeho první před-

stavení. Dnes projekt  působí na mnoha stálých 

scénách, ale i v menších divadlech, ve veřejných 

knihovnách a na základních a středních školách. 

Ročně soubor odehraje až 700 představení asi   

v 80 českých  a slovenských městech. Za mimo-

řádný přínos v oblasti propagace čtenářství 

získalo cenu Nadace Český literární fond.

Šmodrcha

 Divadlo LOKVAR

Pátek

LISTOVÁNÍ

Jaké byly Večerníčky 
u Spoláku 2024?

Divadlo NA VĚTVI

 Divadlo VĚŽ

 Divadlo TOY MACHINE

 Začátek v 16:30 



ETIKETA MALÉHO
I VELKÉHO DIVÁKA

Co bychom v divadle rozhodně neměli 

dělat, a co je naopak vítané?

To nejlepší, co můžete udělat, je vcítit se 

do vystupujících a organizátorů akce. 

Pokud vás představení zaujalo a líbí se 

vám, pak jste jednoduše vtaženi do děje. 

Jestli však pohádka není váš šálek „kávy”, 

nezaujala vás a raději byste si hráli se 

svým sousedem, je lepší se přesunout 

někam, kde neruším ostatní diváky a 

herce. 

V divadlech se povětšinou vyžaduje klid, 

aby všichni dobře slyšeli v mohli si zá-

žitek vychutnat. Výkon herce však může   

v divácích vzbudit vlnu nadšení, které 

spontánně vyjadřují potleskem. Pokud 

jste nadšení, tleskejte také.

Na občerstvení je vyhrazena doba před 

začátkem divadla a pokud máte chuť na 

něco dobrého v průběhu hry, buďte opět 

ohleduplní k ostatním a raději s jídlem 

počkat po představení.

V týdnu od 2. − 6. června 2025 nás tedy 

čekají čtyři divadla, čtení knihovníků, 

nebude chybět dobrá nálada a věříme, 

že i skvělé počasí.

Přejeme vám, ať si tradiční akci 

Večerníčky u knihovny užijete vy, vaše 

děti, pozvaná divadla a koneckonců i my 

knihovníci.

Krásný žážitek!

Divadlo je výjimečná událost, představení 

je originální dílo a opravdový výkon herců, 

režiséra, scénografů a desítek dalších,

na jevišti neviditelných, lidí. Ti všichni,

a v neposlední řadě vaši blízcí, si zaslouží 

vaši úctu. Právě úcta je důvod pro zvláštní 

chování a jednání při divadelním 

představení.

Rozlišujte, do jakého divadla půjdete. 

Klasické divadlo nebo balet v „národním“ 

vyžaduje vždy tmavě modrý nebo 

antracitový oblek a bílou košili, motýlka či 

kravatu, pro ženy krásné šaty...

Naše divadla se odehrávají v prostředí pří-

rodním – dříve na kamenech za knihovnou, 

dnes na trávě na zahradě. Není proto nutná 

kravata a dlouhé šaty, i tak je ale dobré, 

když si divák, malý i velký, na sebe vezme 

něco, co podpoří takovou událost.

Divadla k nám přijela z dalekých měst naší 

republiky a to nejmenší, co pro ně můžeme 

udělat, je mít hezké oblečení a příjemné 

chování. A určitě budou rádi, pokud se 

vystoupení bude líbit a my jim na závěr 

poděkujeme potleskem. 

UPOZORNĚNÍ! V rámci akcí pořádaných Městskou knihovnou
Rožnov p. R. jsou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za
účelem prezentace organizátora. Knihovna nenese odpovědnost
za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty.




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

